Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de outubro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

735C2CCF654112E9194791DAD5CDE91B

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº.293/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

735C2CCF654112E9194791DAD5CDE91B

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. SAÚDE
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE, Estado da Bahia, através
de seu Pregoeiro, torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 034/2018; TIPO:
Menor preço Valor Global por Lote; OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais
permanente para equipar Unidades de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia, conforme
Emenda Parlamentar nº 13770.489000/1170-04; Data/local: dia 17/10/18, às 15:00
horas, na Sala de Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os interessados poderão obter
e/ou consultar o Edital no Setor de Licitações e Contratos; End. Rua Eduardo Barreto nº
125, Centro de Cafarnaum/BA, maiores informações através do telefone 74-3646-1200;
Cafarnaum BA, 27/09/18 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50FC0B404B6C3DBC2D7B482983C3934D

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

__________________________________________________________

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA,
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, Edital nº
032/2018, tendo como objeto a aquisição de materiais elétricos para
serem utilizados na Avenida Prefeito Edimário Neres (Sede) e Avenida
Prefeito Eronides Souza Santos (Distrito de Canal), no Município de
Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa: COMERCIAL MSS
ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ nº 27.645.216/0001-60 à
contratação do objeto do presente Processo Licitatório, determinando a
celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando
o Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 271.800,00
(duzentos e setenta e um mil e oitocentos reais), com formas de
pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 25 de setembro de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BE575298856E94D89B185A7BE984909

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BE575298856E94D89B185A7BE984909

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

REPÚBLICAÇÃO DECRETO Nº.293/2018
DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“Dispõe sobre a Exoneração do
provimento de cargos em comissão das
Secretarias Municipais de Cafarnaum-
Ba e dá outras providências. ”

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º. Ficam exoneradas do provimento dos Cargos em Comissão, as pessoas abaixo
relacionadas:

1. Iraildes Maria de Souza Diretora Escolar Pequeno Porte, Símbolo CC-
09 Secretaria Municipal de Educação;

2.  Rosemere Maria dos Santos Barreto, Secretária Escolar de Médio
Porte, Símbolo CC-14, Secretaria Municipal de Educação;

3. Viviane Almeida Souza Bertozo, Coordenadora de Projetos e Ações
Pedagógicas no Ensino fundamental II, Símbolo CC -09, Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal
e na Câmara Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
partir de 01 de outubro de 2018, revogando as disposições em contrário.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Secretária Municipal de Educação
Siméia Rodrigues Souza Bastos

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

104CD9783665220E5BDD32750DC2EB97

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62
ERRATA RESUMO DE CONTRATO

“Na publicação do resumo de contrato nº 460 proveniente de DISPENSA DE LICITAÇÃO
SOB O Nº 050/2018; publicado no Diário Oficial do Município de Cafarnaum Bahia,
edição nº 00950 de 10 de setembro 2018; Onde se lê:”Dot. Orçam/18-02.13.01-2008-
3390.30.00-3390.31.00-0”: leia-se: “Dot. Orça/18- 02.13.01-2051-3390.30.003390.31.00-
0”– Sueli Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal”.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

735C2CCF654112E9194791DAD5CDE91B

		2018-10-02T17:11:15-0300